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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ hội văn hóa ẩm thực Hà Nội năm 2024 

(The Ha Noi Culinary Culture Festival 2024) 

     
Thực hiện Kế hoạch số 313/KH-UBND ngày 28/10/2024 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Hà Nội về việc tổ chức Lễ hội văn hóa ẩm thực Hà Nội năm 

2024 (The Ha Noi Culinary Culture Festival 2024), 

Sở Văn hóa và Thể thao ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ hội văn hóa ẩm 

thực Hà Nội năm 2024 (The Ha Noi Culinary Culture Festival 2024) như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tôn vinh, bảo tồn giá trị văn hóa ẩm thực truyền thống của thủ đô Hà 

Nội; phát huy hiệu quả những nét đa dạng, tinh túy, đặc sắc, chất lượng ẩm thực 

truyền thống Thủ đô để từng bước góp phần xây dựng, quảng bá hình ảnh, 

thương hiệu của Thủ đô Hà Nội là điểm đến ẩm thực hấp dẫn tới bạn bè và du 

khách trong nước và quốc tế. 

- Tăng cường giới thiệu, quảng bá các sản phẩm văn hoá ẩm thực, làng 

nghề truyền thống địa phương; góp phần tạo thêm và mở rộng cơ hội hợp tác 

đầu tư, sản xuất, kinh doanh, kích cầu tiêu dùng, du lịch; thúc đẩy phát triển Thủ 

đô theo hướng xanh, bền vững trên toàn diện các lĩnh vực. 

- Tăng cường, đẩy mạnh giao lưu đối ngoại nhân dân, góp phần tích cực 

vào việc nâng cao nhận thức, hiểu biết lẫn nhau, thắt chặt tình đoàn kết, hữu 

nghị và hợp tác toàn diện giữa nhân dân Việt Nam nói chung và Thủ đô Hà Nội 

nói riêng với bạn bè quốc tế. 

2. Yêu cầu 

- Các hoạt động tổ chức thực hiện trong khuôn khổ Lễ hội phải đảm bảo 

đúng mục đích, nội dung, hình thức, tiết kiệm, mang lại hiệu quả thiết thực. 

- Tăng cường giám sát, kiểm tra đảm bảo thực hiện nghiêm túc và tuân 

thủ tuyệt đối các điều kiện về vệ sinh, an toàn thực phẩm; an toàn, an ninh trật 

tự; vệ sinh công cộng, cảnh quan môi trường và các điều kiện liên quan khác 

theo đúng quy định.  

- Tăng cường phối hợp chặt chẽ, đồng bộ giữa các Sở, ban, ngành, các cơ 

quan, đơn vị, địa phương trong công tác tổ chức và tham gia Lễ hội đảm bảo các 

hoạt động diễn ra thông suốt, an toàn, hiệu quả. 
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- Huy động tối đa các nguồn lực xã hội để tham gia các hoạt động Lễ hội 

đạt hiệu quả. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

A. Thông tin về hoạt động 

1. Thời gian: Từ ngày 29/11/2024 đến hết ngày 01/12/2024. 

2. Địa điểm: Công viên Thống Nhất, phố Trần Nhân Tông, phường Lê 

Đại Hành, quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội. 

3. Tên chương trình 

Tên tiếng Việt: Lễ hội văn hóa ẩm thực Hà Nội năm 2024 

Tên tiếng Anh: The Ha Noi Culinary Culture Festival 2024 

4. Chủ đề: “HÀ NỘI KẾT NỐI NĂM CHÂU” 

III. DANH NGHĨA TỔ CHỨC 

1. Chỉ đạo tổ chức: Uỷ ban nhân dân thành phố Hà Nội. 

2. Đơn vị  chủ trì thực hiện: Sở Văn hoá và Thể thao thành phố Hà Nội. 

3. Đơn vị phối hợp: Liên hiệp các Tổ chức Hữu nghị thành phố Hà Nội; 

Sở Ngoại vụ; các Cơ quan đại diện ngoại giao, Tổ chức quốc tế, Trung tâm Văn 

hóa nước ngoài tại Việt Nam; Hiệp hội Văn hóa Ẩm thực Việt Nam và Hà Nội; 

Hội đầu bếp Việt Nam và Hà Nội; Các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các 

quận, huyện, thị xã và các đơn vị tổ chức liên quan; một số tỉnh/thành phố. 

VI. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Lễ hội văn hóa ẩm thực Hà Nội năm 2024. 

1.1. Thời gian  

- Tổng duyệt: 19h00 ngày 28/11/2024 (thứ Năm). 

- Chính thức: 19 giờ 00, ngày 29/11/2024 (Thứ Sáu). 

1.2. Địa điểm: Công viên Thống Nhất, phố Trần Nhân Tông, phường Lê 

Đại Hành, quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội. 

1.3. Thành phần:  

- Đại biểu Trung ương: Các đồng chí lãnh đạo đại diện các Bộ, ban, 

ngành. 

- Đại diện khách quốc tế: Các Cơ quan đại diện ngoại giao, Trung tâm 

Văn hoá nước ngoài, Tổ chức quốc tế tại Việt Nam. 

- Đại diện: Các đồng chí lãnh đạo Cục Du lịch; Hiệp hội Du lịch Việt 

Nam; Hiệp hội du lịch Hà Nội; Hiệp hội văn hóa ẩm thực Việt Nam; Hội đầu 

bếp Việt Nam; Hiệp hội làng nghề Việt Nam. 

- Đại biểu thành phố Hà Nội: 

+ Các đồng chí lãnh đạo Thường trực Thành ủy, Ban Thường vụ Thành 



 

3 

 

ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố 

Hà Nội; 

+ Các đồng chí lãnh đạo đại diện một số Sở, ban, ngành, Hội, đoàn thể 

của Thành phố; 

+ Các đồng chí đại diện lãnh đạo các quận, huyện, thị xã; 

+ Các đơn vị, cá nhân tham gia hoạt động của lễ hội. 

- Phóng viên báo chí Trung ương và thành phố Hà Nội. 

- Tổng số đại biểu mời dự: Dự kiến 500 đại biểu 

1.4. Chương trình (dự kiến) 

- Đón tiếp đại biểu. 

- Mời đại biểu tham quan không gian Lễ hội văn hóa ẩm thực. 

- Chương trình nghệ thuật chào mừng. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Phát biểu khai mạc của lãnh đạo thành phố Hà Nội. 

- Lễ Khởi động chương trình “Lễ hội văn hóa ẩm thực Hà Nội năm 

2024”. 

- Chương trình nghệ thuật. 

-  Kết thúc chương trình. 

* Chủ trì thực hiện: Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp các Phòng, ban, đơn 

vị thuộc Sở triển khai, thực hiện. 

2. Các hoạt động từ ngày 29/11/2024 đến ngày 01/12/2024  

2.1. Khu vực gian hàng 

Không gian “Lễ hội văn hóa ẩm thực Hà Nội năm 2024” quy tụ các gian 

hàng đến từ các Đại sứ quán các nước tại Việt Nam, các làng nghề truyền thống 

tiêu biểu của Hà Nội, các sản vật ẩm thực tiêu biểu của các địa phương. Chương 

trình là cầu nối không gian gắn kết, tạo điều kiện cho các Đại sứ quán các nước, 

địa phương, doanh nghiệp, tổ chức cá nhân gặp gỡ, giao lưu, trưng bày quảng bá 

sản phẩm, trao đổi, ký kết hợp tác kinh doanh, mở rộng thị trường, nâng tầm 

thương hiệu, nâng cao uy tín, góp phần thúc đẩy phát triển văn hóa, kinh tế Thủ 

đô. 

Hoạt động sẽ được diễn ra trong 03 ngày, thời gian hoạt động gian hàng từ 

9:00 đến 22:00 để phục vụ du khách tham quan. Lễ hội mang đến nhiều hoạt 

động trải nghiệm, thu hút du khách tham gia tìm hiểu các nét đẹp văn hóa, ẩm 

thực thủ đô Hà Nội nói riêng và sự đa dạng, phong phú của ẩm thực các vùng 

miền và quốc tế nói chung. 

Các gian hàng sẽ được bố trí, phân chia thành 03 khu vực: (1) Khu vực 

ẩm thực quốc tế; (2) Khu vực giới thiệu không gian văn hóa ẩm thực tiêu biểu 
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của các làng nghề truyền thống và các hoạt động trình diễn của các nghệ nhân; 

(3) Khu vực giới thiệu sản phẩm và thưởng thức ẩm thực với các hoạt động trải 

nghiệm. Cụ thể: 

 a. Khu vực ẩm thực quốc tế  

* Nội dung: Giới thiệu những món ăn đặc trưng của các quốc gia và 

không gian trưng bày các vật dụng, sản phẩm tiêu biểu của các nước nhằm đẩy 

mạnh các cơ hội trao đổi kinh nghiệm, hợp tác kinh doanh, giới thiệu các sản 

phẩm thế mạnh của các nước. Không gian tái hiện nền văn hóa ẩm thực của các 

quốc gia không chỉ đem đến cho du khách những trải nghiệm về ẩm thực mà còn 

là bản sắc văn hóa của mỗi nước, tất cả cùng hòa quyện trong từng hương vị 

truyền thống và hiện đại tạo nên hương vị độc đáo riêng biệt của từng quốc gia. 

* Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở. 

* Đơn vị phối hợp: Liên hiệp các Tổ chức hữu nghị Thành phố, các Đại 

sứ quán và các đơn vị liên quan triển khai, thực hiện. 

b. Khu vực giới thiệu không gian văn hóa ẩm thực tiêu biểu của các làng 

nghề truyền thống và các hoạt động trình diễn của các nghệ nhân Hà Nội 

* Nội dung: 

- Tái hiện không gian đậm chất làng nghề gắn với di sản ẩm thực tiêu biểu 

của Hà Nội như: phở Hà Nội, bánh tôm Hồ Tây, bún Phú Đô, giò chả Ước Lễ, 

cốm Làng Vòng, cốm Mễ Trì, xôi, chè Phú Thượng, bánh chưng Tranh Khúc, 

nem Phùng, bánh dày Quán Gánh, bánh tẻ Phú Nhi, cháo gõ Quảng Phú Cầu, 

cháo se Hạ Mỗ, miến làng So,… 

- Nơi giới thiệu sản phẩm ẩm thực đặc sắc của các làng nghề truyền thống 

và quy trình thực hành tạo nên những sản phẩm ẩm thực tiêu biểu của Hà Nội và 

các hoạt động trình diễn của các nghệ nhân giới thiệu về ẩm thực truyền thống 

của địa phương (du khách sẽ được giao lưu, trao đổi với nghệ nhân, tham gia 

trải nghiệm, thực hành quy trình, công đoạn tạo nên các món ăn truyền thống, 

đặc sắc của Hà Nội tại các gian hàng làng nghề truyền thống). 

* Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở. 

* Đơn vị phối hợp: Phòng Quản lý di sản và UBND quận, huyện, thị xã, 

các nghệ nhân làng nghề, các đơn vị liên quan triển khai, thực hiện. 

c. Giới thiệu sản phẩm và thưởng thức ẩm thực với các hoạt động 

trải nghiệm 

* Nội dung: Giới thiệu sản phẩm và thưởng thức ẩm thực với các hoạt 

động trải nghiệm, nơi quy tụ những tinh hoa, đặc sắc mang dấu ấn của ẩm thực 

địa phương, vùng miền và cùng nhau trải nghiệm không gian ẩm thực sáng tạo 

dưới bàn tay khéo léo, tinh tế của các nghệ nhân, đầu bếp “thổi hồn” vào các 

món ăn trở thành những tác phẩm nghệ thuật ẩm thực độc đáo, đậm đà bản sắc 

dân tộc để người dân, du khách và bạn bè quốc tế có dịp được thưởng thức, trải 

nghiệm văn hóa ẩm thực Việt.  
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* Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở. 

* Đơn vị phối hợp: Hiệp hội du lịch Hà Nội; Hiệp hội văn hóa ẩm thực 

Việt Nam; Sở Văn hóa, Thể thao và du lịch, Trung tâm xúc tiến các tỉnh, thành 

phố; Hội đầu bếp Việt Nam; Hiệp hội làng nghề Việt Nam, nhà hàng, khách sạn. 

UBND quận, huyện, thị xã…triển khai, thực hiện. 

2.2. Khu vực triển lãm ảnh 

* Nội dung: Triển lãm ảnh giới thiệu các tác phẩm nghệ thuật quảng bá về 

văn hóa, du lịch, ẩm thực tiêu biểu trong nước và quốc tế và các hình ảnh hợp 

tác hữu nghị giữa các nước... 

* Đơn vị chủ trì: Trung tâm Thông tin triển lãm. 

* Đơn vị phối hợp: Văn phòng Sở, phòng Quản lý Nghệ thuật, phòng 

Quản lý Văn hóa và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện. 

2.3. Triển lãm sách lưu động 

* Nội dung: Giới thiệu sách quảng bá về văn hóa nghệ thuật, du lịch, ẩm 

thực tiêu biểu trong nước và quốc tế hoặc hợp tác hữu nghị giữa các nước… 

* Đơn vị chủ trì: Thư viện Hà Nội. 

* Đơn vị phối hợp: Văn phòng Sở và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện. 

2.4. Các hoạt động trò chơi dân gian, biểu diễn nghệ thuật truyền 

thống và hiện đại 

- Thời gian: Từ ngày 29/11/2024 đến hết ngày 01/12/2024. 

- Địa điểm: Tại sân khấu chính, sân khấu phụ, khuôn viên khu vực tổ chức 

Lễ hội. 

a. Các hoạt động trò chơi dân gian: các hoạt động hoạt náo, trải nghiệm 

văn hóa làng nghề truyền thống, tìm hiểu khám phá văn hóa ẩm thực thông qua 

các trò chơi dân gian, minigame, Workshop thực hành làm tranh Đông Hồ, viết 

thư pháp, tò he, chuồn chuồn tre,… 

* Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở. 

* Đơn vị phối hợp: Các đơn vị liên quan triển khai thực hiện. 

b. Các hoạt động Nghệ thuật truyền thống, hiện đại và biểu diễn xiếc 

* Nội dung: biểu diễn các tiết mục nghệ thuật truyền thống và hiện đại kết 

hợp biểu diễn xiếc đem lại không khí vui tươi, phấn khởi cho người dân khi 

tham gia trải nghiệm hoạt động Lễ hội văn hóa ẩm thực. 

* Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý Nghệ thuật. 

* Đơn vị phối hợp: Trung tâm Văn hóa Thành phố và 06 Nhà hát trực 

thuộc Sở. 

2.5. Giao lưu Tọa đàm 

- Chủ đề: Tổ chức các hoạt động Tọa đàm, giao lưu nâng cao chất lượng 
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nguồn nhân lực - phát triển văn hóa ẩm thực trên địa bàn Hà Nội 

- Thời gian tổ chức (dự kiến): 14h00 ngày 30/11/2024    

* Đơn vị chủ trì: Phòng Tổ chức Pháp chế. 

 * Đơn vị phối hợp: Văn phòng Sở. 

V. KINH PHÍ:  

Kinh phí thực hiện từ nguồn ngân sách Thành phố cấp cho Sở Văn hóa và 

Thể thao Hà Nội năm 2024 và nguồn kinh phí xã hội hóa khác (nếu có). 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở 
 

- Chủ trì, phối hợp phối hợp với các Sở, ban, ngành, UBND các quận, 
huyện, thị xã, một số tỉnh/thành phố và các đơn vị liên quan tổ chức triển khai 

thực hiện kế hoạch đảm bảo đúng quy định. 

- Phối hợp với UBND quận Hai Bà Trưng, Công ty TNHH một thành 

viên Công viên Thống Nhất sắp xếp mặt bằng, địa điểm tổ chức sự kiện và phối 

hợp với các đơn vị liên quan trong công tác an ninh trật tự, cảnh quan môi 

trường, vệ sinh môi trường; nguồn điện, nước và các nội dung liên quan phục vụ 

công tác tổ chức. 

- Chủ trì, thực hiện thiết kế sơ đồ tổng thể, thi công lắp đặt sân khấu; các 

gian hàng, tiểu cảnh, mô hình check-in điểm đến cho khách chụp hình; trang trí 

khánh tiết và cơ sở vật chất phục vụ sự kiện các hoạt động theo Kế hoạch (xin ý 

kiến cấp có thẩm quyền phê duyệt). 

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị có liên quan tổ chức Lễ khai mạc: xây dựng 

chương trình, kịch bản lễ khai mạc, đề xuất danh sách khách mời, biển tên, in 

ấn, phát hành giấy mời, dự thảo bài phát biểu của lãnh đạo thành phố (báo cáo, 

xin ý kiến các cấp có thẩm quyền). 

- Phối hợp với UBND các quận, huyện giới thiệu không gian văn hóa ẩm 

thực tiêu biểu của các làng nghề truyền thống và các hoạt động trình diễn của 

các nghệ nhân; khu vực giới thiệu sản phẩm và thưởng thức ẩm thực (đạt chuẩn 

OCOP).  

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan mời hiệp hội, đơn vị, cá nhân 

có sản phẩm đạt chuẩn OCOP đăng ký, sắp xếp các gian hàng tham gia tại khu 

vực giới thiệu sản phẩm và thưởng thức ẩm thực với các hoạt động trải nghiệm. 

- Chủ trì, liên hệ mời với các tỉnh, thành phố tham gia Lễ hội ẩm thực giới 

thiệu những tinh hoa, đặc sắc của ẩm thực vùng, miền tới nhân dân trải nghiệm 

tại lễ hội. 

- Phối hợp với Liên hiệp các Tổ chức Hữu nghị thành phố Hà Nội mời các 

Cơ quan đại diện ngoại giao, các tổ chức quốc tế, Trung tâm Văn hóa các nước 

tại Việt Nam tham gia gian hàng ẩm thực; trưng bày các vật dụng, sản phẩm tiêu 

biểu của các nước; cung cấp ảnh quảng bá về văn hóa, du lịch, ẩm thực tiêu biểu 
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của đất nước mình hoặc các hình ảnh hợp tác hữu nghị giữa các nước.  

- Phối hợp với Liên hiệp các Tổ chức Hữu nghị thành phố Hà Nội, Sở 

Ngoại vụ lập danh sách mời đại biểu quốc tế; xác nhận thành phần đại biểu đến 

dự chương trình Lễ khai mạc; đón tiếp, bố trí vị trí chỗ ngồi cho đại biểu  quốc tế; 

mời các Đại sứ, lãnh đạo Trung tâm Văn hoá nước ngoài, Trưởng đại diện các tổ 

chức quốc tế tại Việt Nam tham gia cùng với lãnh đạo Thành phố thực hiện nghi lễ 

Khởi động chương trình. 

- Phối hợp với Công an thành phố Hà Nội, Sở Xây dựng, Sở Y tế, Tổng 

Công ty Điện lực Hà Nội, UBND quận Hai Bà Trưng, Công viên Thống Nhất  

và các đơn vị liên quan triển khai các điều kiện về đảm bảo an ninh, trật tự, 

phòng cháy chữa cháy, nguồn điện, nước, an toàn vệ sinh thực phẩm,… tại khu 

vực diễn ra Lễ hội. 

- Tổ chức thông tin báo chí để giới thiệu, tuyên truyền, quảng bá Lễ hội; 

chuẩn bị các điều kiện phục vụ tổng duyệt và Lễ khai mạc chính thức. 

- Tham mưu, đề xuất danh sách chứng nhận các Cơ quan đại diện ngoại 

giao, Tổ chức quốc tế, Trung tâm văn hoá nước ngoài tại Việt Nam; các đơn vị, 

tổ chức, cá nhân đã tham gia và có đóng góp tích cực trong công tác tổ chức 

chương trình. 

- Là đầu mối tổng hợp, báo cáo Ban Giám đốc Sở tiến độ, khó khăn, 

vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện. 

2. Phòng Tổ chức Pháp chế  

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức hoạt động Tọa đàm, 

giao lưu nâng cao chất lượng nguồn nhân lực - phát triển văn hóa ẩm thực trên 

địa bàn Hà Nội. 

- Kinh phí thực hiện: Kinh phí thực hiện từ nguồn ngân sách năm 2024 

cấp cho phòng Tổ chức Pháp chế. 

3. Phòng Quản lý Di sản 

- Phối hợp với Văn phòng Sở, UBND các quận, huyện, thị xã lựa chọn 

mời các nghệ nhân làng nghề tham gia gian hàng giới thiệu các sản phẩm ẩm 

thực đặc sắc và quy trình thực hành, công đoạn tạo nên những sản phẩm ẩm thực 

tiêu biểu của Hà Nội và các hoạt động trình diễn của các nghệ nhân giới thiệu về 

ẩm thực truyền thống của địa phương. 

- Phối hợp với Văn phòng Sở, các đơn vị liên quan mời hiệp hội, đơn vị, 

cá nhân có sản phẩm đạt chuẩn OCOP đăng ký, sắp xếp các gian hàng tham gia 

tại khu vực giới thiệu, thưởng thức ẩm thực của các địa phương và các hoạt 

động trải nghiệm tại Lễ hội. 

4. Phòng Quản lý nghệ thuật  

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị nghệ thuật, Trung tâm Văn hóa Thành 

phố, xây dựng chương trình nghệ thuật truyền thống, hiện đại, biểu diễn Xiếc 

phục vụ tại Lễ hội; phối hợp với Văn phòng Sở thống nhất lịch tổ chức thực hiện 
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phục vụ Lễ hội. 

- Chịu trách nhiệm thẩm định, cho ý kiến về nội dung chương trình nghệ 

thuật tại Lễ hội theo đúng quy định. 

5. Thanh tra Sở 

- Chủ trì phối hợp với các đơn vị có liên quan đảm bảo kiểm tra các hoạt 

động đúng quy định; phối hợp với các cơ quan liên quan đảm bảo an ninh trật tự 

cho Lễ hội. 

- Bố trí cán bộ có mặt tại những ngày Lễ hội diễn ra đảm bảo an ninh, trật 

tự tại Lễ hội. 

6. Phòng Quản lý văn hóa: Hướng dẫn thông báo các sản phẩm quảng 

cáo (nếu có); phối hợp với Thanh tra Sở đảm bảo các hoạt động văn hóa theo 

đúng quy định.  

7. Phòng Kế hoạch Tài chính: Tham mưu cân đối đảm bảo nguồn kinh 

phí thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch. Phối hợp hướng dẫn và thực hiện các 

nhiệm vụ liên quan tới công tác tài chính, thực hiện nhiệm vụ đảm bảo theo yêu 

cầu và quy định. 

8. Thư viện Hà Nội 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Sở, các đơn vị có liên quan tổ chức 

triển lãm sách lưu động phù hợp với chủ đề của Lễ hội. 

- Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách năm 2024 cấp cho đơn vị. 

9. Trung tâm Thông tin - Triển lãm Hà Nội 

-  Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Sở trong công tác sưu tầm, cung cấp 

ảnh, trưng bày, triển lãm ảnh, báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định.  

- Chủ trì, phối hợp với đơn vị liên quan thực hiện trưng bày triển lãm ảnh 

và các nội dung về ẩm thực tại Lễ hội. 

- Phối hợp với Văn phòng Sở thiết kế sơ đồ tổng thể, khu triển lãm ảnh, 

các gian hàng, tiểu cảnh, mô hình check-in điểm đến cho khách chụp hình; trang 

trí khánh tiết phục vụ sự kiện theo Kế hoạch. 

-  Xây dựng bài viết, tuyên truyền trên trang thông tin điện tử Sở Văn hóa 

và Thể thao. 

- Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách năm 2024 cấp cho đơn vị. 

10. Trung tâm Văn hóa Thành phố  

- Chủ trì, phối hợp với phòng Quản lý Nghệ thuật, Văn phòng Sở tham 

mưu xây dựng chương trình biểu diễn nghệ thuật truyền thống và nghệ thuật 

hiện đại tại Lễ hội trình cấp thẩm quyền duyệt để phục vụ  hoạt động chương 

trình Lễ hội. 

- Phối hợp với Văn phòng Sở thống nhất về số lượng tiết mục và lịch biểu diễn. 

- Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách năm 2024 cấp cho đơn vị. 
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11. Các Nhà hát: Nghệ thuật Xiếc và Tạp kỹ Hà Nội, Cải lương Hà 

Nội, Chèo Hà Nội 

- Chủ trì, phối hợp với phòng Quản lý Nghệ thuật, Văn phòng Sở tham 

mưu xây dựng tiết mục biểu diễn tại Lễ hội trình cấp thẩm quyền duyệt để phục 

vụ  hoạt động chương trình Lễ hội. 

- Phối hợp với Văn phòng Sở thống nhất về số lượng tiết mục và lịch biểu diễn. 

- Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách năm 2024 cấp cho đơn vị. 

12. Các phòng, ban và đơn vị trực thuộc Sở: Căn cứ chức năng, nhiệm 

vụ phối hợp với Văn phòng Sở và các đơn vị liên quan thực hiện các nhiệm vụ 

được giao; cử cán bộ tham gia phục vụ Lễ hội theo sự phân công của Ban giám 

đốc Sở. 

13. Đề nghị UBND các quận, huyện, thị xã 

- Quan tâm, chỉ đạo triển khai thực hiện các nội dung được giao tại Kế hoạch 

313/KH-UBND ngày 28/10/2024 của UBND Thành phố về Tổ chức Lễ hội văn hóa 

ẩm thực Hà Nội năm 2024. 

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao (cơ quan tham mưu) trong công 

tác triển khai thực hiện kế hoạch đảm bảo hiệu quả, thành công. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chương trình Lễ hội văn hóa ẩm thực Hà 

Nội năm 2024. Sở Văn hóa và Thể thao yêu cầu các Phòng, ban, đơn vị thuộc 

Sở triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Ban Giám đốc Sở; 

- Các Phòng: TCPC, KHTC, QLDS,  

QLNT; QLTDTT, QLVH, TTr,  

Trung tâm TTTL, TTVH TP, TVHN,       (để p/hợp 

 NHC, NHCL, NH NTX và TK                 thực hiện) 

- CVP Sở; 

- Lưu: VT.HT. 
 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trần Thị Vân Anh 
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